ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRI O
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N2 	DE NOVEMBRO DE 1 9 8 O

A CAMARA MUNICIPAL DE'CABD FRIO., POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS

APROVA E EU SANUIOND A PRESENTE LEI:

ARTIGO 12  — Os vencimentos dos Cargos e Feinções da Prefeitura Mu

nicipal de cabo Frio; passam a vigorar com os valores mensais nesta'iobser
11,

vades as Tabelas 1'1  Ir;III, IV e V que a acompanham e complementa4 /*/

o

ARTIGO 22  — Os integrantes da Comisso Municipal de Desenvolvimen

to Urbano e da Junta de Recursos Piscais, sergo remunerados sbb'a forma

de " Jeton ri por comparecimento às reuniões$  na importância de C4 600,00

(Oitocentos Cruzeiros) para os Membros e ete 350,00 (Trezentos e Cinquenta

Cruzeiros) para os àscretárided"

ARTIGO 32 — Os Proventos da inatividade sofrerão reajuste 	de

40% (quarenta por centoY

ARTIGO 42 — O Salário Famlia será pago na base de 834 (cinco por

cento) do valor do Salário Mínimo Regional"

~GRAFO
4
úNICO — O Salário Família ao dependente inválido será

e
pago na base de 45% (quarenta e cinco por cento) do Salário Mínimo Regia

nat

ARTIGO 52  — Os servidores que dtualmente exercem as fung5es de

Almoxarife serão reclassificados como scriturárid.,/

PMCF Mo& 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 6g Os funcionários que exerceMbo Cargo de DatiltSgra

fo ficam reclassificados como Auxiliar de Contabilidade, ficando ex

tinto o Cargo de Datil6grafo:4,'

ARTIGO 7° - Ficam criadas mais 2 (duas) vagas de Assistente

Sacia]! no Grupo V'I'conforme.Tabela III, ansKa;,'

ARTIGO 89 Fica criado o Cargo de Balitadorsio Grupo II

conforme Tabela.II,-- enexac

ARTIGO SP A ráMuneração de Quebra de Caixa, passa a incor

parar-se, ao Salário e sobre ela incidirá sempre o percentual de, au

mento concedido ao Cargo exercido pelo servidor

ARTIGO 102- Ficam criados., integrando a Tabela 1V1  os sequin

tep Cargas de provimento em Comissão:

1 ( um ) Superintendente --

2 (dois) Assistentes -

PARgGRAFO PRIMEIRO - Poderá ser atribuida aos ocupantes des

tes Cargos em Comissão a Gratificação de representação limitada no

máximo a 50% (cinquenta por cento) dos valores estabelecidos na Tbbe

la IV, anexe-.

ARTIGO 11° -As despesas com execução da presente Lei, corre

rgo por conta das Verbas Orçamentárias Pr6rapias e serão suplementadas

pelo Frefetto Municipal, por Decreito caso sejam necesseriasVi ate o

limite de 10% (dez por cento) do  çamento de 1 9 8 d';

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
pr4wEITO

ARTIGO 12 . A -presente Lei entrará em vigor na data 'de

tua publicação2  produzindã seus efeitos a partir dê 12  de Novem—

bro dR 1980; remogadas es disposiçaes em contrário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO 06 DE NpvEM,C) DE 1 9

'JO &IMMO 	RE]BA NOVELLINU

PREFEITO

o

PMCF Mod. 069 DSR

VENCIWENTOS
I

CARGOS
are

SECRETgRIO

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO.

COORDENADOR GERAL DE PLANEJAREM-O

KIDCLFIADOR MUNICIPAL

DIRETOR DE 0IVIST0

SUPER I NTE NDE NT. E

AUDITOR MUNICIPAL

ASSESSOR PAR LAkE NTAR

ASSESSOR DE COMUNIO çgto' SODaAL

ASSESSOR DE SEGURANÇA

ADMINISTRADOR REGIONAL

ASSISTE NrE

CHEFE DE SERVIÇO

60000

33,600- 00

33600-00

33600 PO

24700,00

22, '700

ldà30..,00

15930i 00

16,930 Ao'

16,930 F00,

16,930'100 /

1440000,

11400 00,

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

TABELA N2 IV A QUE SE Rbi-LRE O DISPOSTO NA LEI N2

NOVEMBRO DE 1 9 8 cr:

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

TABELA Ne III 'A QLE SE REFERE C DISPOSTO NA LEI Ne DE

NOVEMBRO DE 19 13 O.

. CARGOS ' NóMV.ROS DE

VAGAS

VENCIMEMS

Cr$

VIGIA 25 6,,200 00-

INSPETIR DE ALUNOS 7,300,00,

AUXILIAR DE ENFERMAGEM , 7:700.100/

GUARDA MUNICIPAL  700 800 ,

GUARDA VIDA

MAESTRO
,

7,;700,00 ,

9 ,; 000 AO .

PROFESSOR DE 5e a Se SÉRIE -, 12- GRAU - POR AULA 127,00 ,

PROFESSOR DE le a.  3§ 55R1E - 2e GRAU POR AULA
// A

161,00 ,.,

GRUPO V ( NAIEL uNivERsiT6Rio )

E NFERE IRO 2 (DUAS) POR HORA 165,20 ,

LVOICO 22 ( VINTE E DUAS) POR HORA 165,20 ,

osNrisrA 3.0 (DEZ) POR HORA 165,20

ASSIST SOCIAL 4 (QUATRO) POR HORA 165,20

ADVOGADO 2 (DUAS) POR HORA 165920

SANITARISTA 1 ( UMA) POR HORA 16'420

ECONOMISTA 1 (UMA) POR HORA 165120

E NGE NrE IR O 2 (DUAS) POR HORA ; 165920

ARQUITETO 2 (DUAS) POR Hn, / 165,20
7/ /

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

TABELA Ne II A QUE SE REFERE O DISPOSTO NN LEI N2 	DE

kiovEmano tw. i930

FUNZXES NtikERO DE VEXINENTOS
• • VAGAS , De

GRUPO 1 _
AUXILIAR DE OFICINA 65  2001  00 / .
MOTORISTA d;snoloo t
OPERADOR DE MKQUINA 11',600,00 /
NEDÂNIIDO .,, 	, 12600100 '-

GRUPO II

SERVENTE 54 800;00 /
BALIZA DOR ../ 6'0'500,00-,

• DESENHIsTA 10,000,00 <
PINTOS 10,0001 00 /
BOMBEIRO 10; 70010C3

• CALCETEIRO 10,700,A0 	.
CARPINTEIRO 1C,700100
ELETRICISTA 10,70000
PEDREIRO 100700,00
ARMADOR 10,700;00
MESTRE DE OSRAS 	. 10,700 ,OCV

. TOPCCRAFO Oa 14,000100 /
PROJETISTA 01 22,000 ,00 /

• GRUPO III
...

EsCRITLR6R10 d;a300-00 I
• TÉCNICO EM CONTABILIDADE 01 22,000100 --

GRUPO IV (CONCURSADOS)
•

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 30 14900-100 --
FIXAI_ - 	118900100 ...

• PROFESSORES .
_

1 - SEM HABILITAÇA0 7,100100 -
PROFESSOR 	C 9,000100 -
PROFESSOR 	9 100500,00 -
PROFEss2R A . 12,200.100-
PROFESSOR ESPECIALISTA 13,000100./

J I

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

,TABEUVO 1 1.4,: ;€11,i SE REFERE O DISPOSTO tslA LEI Ne
•

a ( OITO )

1 (

6 ( SEIS

5 CINCO)

1 ( UM )

NOVEMBRO DE 1 9 a o.

CARGOS
NOWE—ROS DE

kErc DE NT OS )
CARGOS C4

AUXILIAR DE CONTABILIDADE

AUXILIAR DE PUBLICIDADE

FIWAL

MOTORISTA

OF ICIAL ADMINISTRATIVO

TESOUREIRO

Ta' NICO EM ADMINISTRAg0

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

TABELA Ne V A QUE SE REFERE O DISPOSTO NA LEI Ne DE

NOVEMBRO DE 1 9 8 cie:

•••

CARGOS VENEINENTOS Gre

CHEFE DE SEçO

CHEFE DE UNIDADE LOCAL

7.800A0 ,

5.700,00 .

AGENTE I 4.200,00

AGENTE Ii 4.000100 -

AGENTE III 3.600,00

AGENTE IV 3.400100

AGENTE V 3,000,00 •

AGENTE VI 2.700100,

AGENTE VII 2.500,00,

-AGENTE VIII 2.200,00,

DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL 7.800.0D-

DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL 2 5.700 00 ,

DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL 3 2.700,00